71, inciso IV, da Lei nº 14.133/2021, ADJUDICO e HOMOLOGO o presente processo para que produza seus
efeitos jurídicos, a fim de contratar a empresa   MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS
ADAPTADOS EIRELI,    CNPJ Nº 03.093.776/0003-53   ,   com o valor global do Item único   R$ 490.000,00   (quatrocentos e noventa mil reais).

Publique-se.

Empenhe-se.

Ato contínuo, adotem-se as providências legais cabíveis à conclusão do presente procedimento.

Recife, drs

Marcel da Silva Lima

Diretor Geral

O EXCELENTÍSSIMO DESEMBARGADOR RICARDO PAES BARRETO, PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO,

[...]

111 da Lei 14.133/2021, com validade e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário de Justiça Eletrônico – DJE e publicação
no Portal PNCP.  Do Preço e Dos Recursos Orçamentários :  O valor global estimado do presente contrato é de  R$ 54.000,00  (cinquenta
e quatro mil reais), fixo e irreajustável, na conformidade da proposta da CONTRATADA. As despesas decorrentes desta licitação correrão por
conta da seguinte dotação orçamentária: Nota de Empenho n°  2025NE001881 , pelo Programa de Trabalho nº  02.128.0422.4644.0000 ,
Natureza da Despesa  3.3.90.32 , Fonte  0759240000 , emitida em  22/07/2025 , no valor de  R$ 54.000,00  (cinquenta e quatro mil reais);
tendo como unidade gestora emitente o Fundo Especial de Reaparelhamento e Modernização do Poder Judiciário do Estado de Pernambuco
(CNPJ nº 18.335.922/0001-15). No(s) exercício(s) seguinte(s), as despesas correrão à conta dos recursos próprios para atender as despesas

[...]

Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 047/2025, por  60  (sessenta)  dias , com efeitos a partir  09/08/2025 , conforme novo
cronograma de Id 3261351.  Do Valor e da  Dotação Orçamentária : O valor global do contrato permanece no importe de  R$ 11.400,00  (onze
mil e quatrocentos reais). Ficam mantidas e ratificadas todas as demais cláusulas e condições estipuladas no contrato original que não tenham
sido expressamente alteradas por este instrumento, observada a necessidade de divulgação do presente aditamento no Portal Nacional de

[...]

O   TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO   E A EMPRESA TERRA SOL ENGENHARIA LTDA .  Objetivo :  FICAM
APOSTILADAS  ao Contrato em epígrafe as seguintes informações:   a)  anulação total da Nota de Empenho nº.  2025NE001697  (Id 3244123),
vide Anulação de Empenho nº  2025NA000398 , em  29/07/2025 , no valor de  R$ 13.664,64  (treze mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e
sessenta e quatro centavos), conforme Id 3261010;  b)  anulação parcial da Nota de Empenho nº  2025NE001696  (Id 3244121), vide Anulação
de Empenho nº  2025NA000394  (Id 3255598), em  24/07/2025 , e Anulação de Empenho nº  2025NA000397  (Id 3261008), em  29/07/2025
, nos valores de  R$ 1.328,00  (mil, trezentos e vinte e oito reais) e  R$ 32,00  (trinta e dois reais), respectivamente; e  c)  emissão da Nota
de Empenho nº  2025NE001939 , em  29/07/2025 , no valor de  R$ 13.664,64  (treze mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e sessenta e
quatro centavos), conforme Programa de Trabalho nº  02.061.0422.2772.0000 , Natureza da Despesa nº  3.3.90.39 , Fonte nº  0759240000 ,
tendo como unidade gestora emitente o Fundo Especial de Reaparelhamento e Modernização do PJPE (Id 3261011).

[...]

Contratação de serviço de alimentação para o fornecimento de 4.000 (quatro mil) kits lanches, com gêneros perecíveis e não
perecíveis, destinados ao consumo em atividades dos programas sociais e atendimentos aos jurisdicionados dos núcleos e serviços promovidos
pela Coordenadoria da Infância e Juventude do Tribunal de Justiça de Pernambuco.

Valor máximo estimado: R$ 89.000,00 (Oitenta e nove mil reais).

Recebimento de propostas até às 13h do dia 26/08/2025.

Início da disputa: 26/08/2025, às 14h00  (horários de Brasília), no sistema PE INTEGRADO.

Recomenda-se que as licitantes iniciem a sessão de abertura da licitação  com todos os documentos necessários à classificação/habilitação